(قمی، ۱۳۶۳: ۱/ ۱۲۷)

حاصل کلام آنکه، شهداء مکرمین درگاه الهی هستند و شهادت از مهم‌ترین و مؤثرترین و میان‌برترین راه‌های تحصیل کرامت اکتسابی و ارزشی است.

۲. عوامل کرامت از دیدگاه اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر

اعلامیه حقوق بشر شامل یک دیباچه و ۳۰ ماده، در تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ مطابق با ۱۹ آذر ۱۳۲۷ شمسی در مجمع عمومی سازمان ملل تصویب شد. خلاصه‌ی بندهای اعلامیه عبارتند از:

- مواد ۱ و ۲ پایه‌ی اصلی مفاهیم کرامت، آزادی، برابری و برادری را بنا می‌کنند.
- مواد ۳ تا ۱۱ به حقوق فردی دیگر مانند حق زندگی و منع برده‌داری می‌پردازند.
- مواد ۶ تا ۱۱ به اساس قانونی حقوق بشر با تمهیداتی برای دفاع در زمان نقض قوانین، اشاره می‌کنند.